298—302. LITTERAE DIVERSORUM REGI ARAGONUM ET PROCURATORI MISSAE.

(1327.) Mai. 3.—Iun. 3.

298. *Litterae episcopi Maioricensis ad regem.* Mai. 3.

5 *Originale* (or.) *chartaceum in tabulario regio Barcinonensi CRD nr. 9270. Sigilli vestigia apparent.* — *Ed. Finke 'Acta Aragonensia' I, 428 nr. 283 ex or. Editionem repetimus.*

Audivi, serenissime princeps, a pluribus, quod ego tamen non assero, quod propter quedam magna et ardua negotia, que dominus noster papa habet contra Ludovicum de
10 Bavaria qui se dicit imperatorem et alios sibi adherentes dampnatos de heresi, illustris dominus rex Francie in fidei exaltacionem et sancte Romane ecclesie ac ipsius domini nostri pape reverentiam et honorem obtulit se eidem domino pape ad prestandum tam de se quam de gentibus suis omne subsidium et invamen . . .

Dat. Avinione, III. die Madii, anno Domini MCCXXXVII.

15 299. *Litterae Nicolai de Auria ad regem.* Mai. 3.

Originale (or.) *chartaceum ibidem CRD nr. 11398. Sigilli vestigia adsunt.* — *Ed. Finke l. c. I, 428 nr. 284 ex or. Editionem repetimus. Cf. notas l. c. additas.*

Dominus imperator mixit copiam magnam militum apud Cremonam inde ituram contra gentem legati et regis Roberti, que est in obsidione Burgi de Sancto Donino
20 districtus Parme et tenetur pro vero . . .^a et creditur quod vel illi de obsidione discedent vel inhybunt^b cum gente domini imperatoris et Lombardorum campestre bellum. De civitate Romana sunt nova hodie confirmata in adventu cuiusdam ligni^c, quod disserant^d de Corneto, quod cum dominus lane frater dicti regis Roberti de regno ivisset versus Romam cum magna comitiva armatorum, equitum et balistariorum et appropinquasset
25 Urbi, domini Sara de la Columpna et Petrus¹ Savelli facto per populum in Urbe rumore ereati fuerunt predicti domini urbis Romane usque ad introytum domini imperatoris, quem amnente Domino faciet ad Urbem. Et sic predicti domini Sarra et Petrus¹, excluso fratre sive non admissio fratre regis Roberti, tenent terram pro domino imperatore et habent omnia fortalicia in eorum virtute. Alia ad presens non sunt, set sicut accu-
30 rerint, maiestati vestre nunciare curabo . . .

Dat. Saone, die III. May.

300. *Litterae quorundam de Auria ad eandem.* Mai. 11.

Originale (or.) *chartaceum ibidem CRD nr. 11545 (= 11541). Sigilli vestigia adsunt.* — *Ed. Finke l. c. I, 429 nr. 285 ex or. Editionem repetimus.*

35 . . . Romanorum rex est in partibus Lombardie in civitate Cumana cum magna militum quantitate, ibi suos processus continue ordinantes et sicut manifeste apparet, potentissime suos poterit ministrare processus. Quid contingat novit Altissimus. Expectat

299. ^a) *das verba desunt ed.* ^b) *i. e. inibunt.* ^c) *i. e. navis.* ^d) *i. e. dixerant.*

1) *Rectius* Iacobus.

inclitam consortem suam dominam reginam, que ut dicitur venire debet non cum modica
 Ma. 31. comitiva, et in die Pentecostis in civitate Mediolani ferream intendit coronam Ytalie
 accipere. Rex autem Robertus timens de adventu dicti domini regis tractato modo
 diebus preteritis dominium civitatis Romane accipere voluit opere duorum ex magnatibus
 diete civitatis, qui non modica utilitate ut dicitur corrupti erant ad negocia dicti domini 5
 regis Roberti in dicta civitate facienda. Omnes autem alii nobiles et populares eiusdem
 civitatis sencientes predicta, ad deffensionem libertatis eorum et diete civitatis dominium
 manu acceperunt armata et Xaram de Columpna et quendam alium nobilem et fidelem
 imperii¹ dominos et gubernatores diete civitatis interim elegerunt. Et credimus quod
 ipsa civitas disposita est ad recipiendum dictum dominum Romanorum regem . . . 10

Dat. Saone, die XI. Madii.

301. *Litterae Bernardi Lulli ad Bernardum de Averone. Mai. 29.*

Originale (or.) chartaceum ibidem CRD nr. 11620. Sigilli vestigia adsunt. — Ed. Finke l. c. I. 430 nr. 286 ex or. Editionem repetimus.

Dominus papa recepit purgam et per tres dies nullus palacium intravit. Eri et 15
 hodie ambaxatores diversarum civitatum Ytalie bene septem temerunt eum occupatum
 et ipsis tantum dedit introytum² . . . Omnes ambaxatores prefati inter alia ut dicitur
 petunt, quod dominus papa vadat Romam et in hoc omnes Ytalici concordant. Am-
 baxatores Romani nondum venerunt, set ut dicitur iam recesserunt de Urbe. Dicitur
 Ma. 31. hic quod Bavarus debet coronari die Pe[n]tecosteu . . . 20

Dat. Avinione, III. Kalendas Iunii.

302. *Litterae eiusdem ad regem. Iun. 3.*

Originale (or.) chartaceum ibidem CRD nr. 11672. Sigilli vestigia adsunt. — Ed. Finke l. c. I. 430 nr. 287 ex or. Editionem repetimus.

Bernardus Lulli procurator. 25

Ma. 2. Literas eri secunda Iunii domino pape presentasse . . .^a non potui, licet diligenciam
 quam potui adhiberim, quia bene sunt octo dies quod nullus potuit ad eum intrare nisi
 ambaxatores diversarum comunitatum de Lombardia nec voluit intendere in aliis nego-
 ciis² . . . Dieti ambaxatores de Ytalia ut dicitur inter alia capitula petunt, quod dominus
 papa vadat ad sedem suam et concordant in hoc quasi omnes Ytalici. Ambaxatores 30
 Romanorum nondum venerunt. Populus Romanus noviter expulit omnes nobiles de Urbe
 et etiam syndicos Poncellum de Urcinis et Sthefanum de Columpna. Est satis magna
 novitas et multis periculosa. Dicitur quod ille de Bavaria debebat modo in festo
 Ma. 31. Pentecosten coronari et quod Passarinus dominus de Mantua cum multitudine militum
 de Alamannia currebat devastando comitatum Bononiensem . . . 35